quarta-feira, 19 de JUNHO de 20136  CADERNO 6

diÁria
NúMerO de PubLiCaÇãO: 542026

POrtaria: 14805/2013
Objetivo: Vistoria nas obras das escolas estaduais Oliveira Brito
e Nelson Rebelo.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA / MARAPANIM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
628654/FAEK PEDRO KHOURY NETO (ESCR. DATILOG. REF.III /
ATIV AUX INTERMED) / 1.5 diárias (Completa) / de 07/06/2013
a 08/06/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

tOrNr SeM efeitO
NúMerO de PubLiCaÇãO: 542042

A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições;
resolve tornar sem efeito a publicação conforme abaixo:
NOME: WANDERILZA BITAR FERREIRA

PubLiCaÇãO: POrtaria Nº 14687/2013, dOe Nº
536379 de 06/06/2013

Lucirene Farais Tavares
Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

diÁria
NúMerO de PubLiCaÇãO: 542311

POrtaria: 14806/2013
Objetivo: Conduzir técnicos da DAFI para notificar as escolas
estaduais que encontra-se com pendencia de prestação de
contas
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPE-MIRI /PA - Brasil<br
Servidor(es):
941468/RAIMUNDO GILSON DA SILVA PEREIRA (AGENTE
DE ARTES PRATICAS / ATIV APOIO OPERAC) / 10.5 diárias
(Completa) / de 20/06/2013 a 30/06/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

diÁria
NúMerO de PubLiCaÇãO: 542325

POrtaria: 14810/2013
Objetivo: Participar da reunião com a secretaria de educação
básica e a fundação roberto marinho, referente ao programa de
adequação idade série,
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA /DF - Brasil<br
Servidor(es):
5706955/CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO (SECRETARIO DE
ESTADO DE EDUCACAO / EXECUTIVA) / 2.5 diárias (Completa) /
de 24/06/2013 a 26/06/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

diÁria
NúMerO de PubLiCaÇãO: 542347

POrtaria: 14807/2013
Objetivo: conduzir o secretário de estado de educação para
participar do plano estadual de educação
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINOPOLIS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5900228/KLEBER DE OLIVEIRA MARQUES (MOTORISTA / ATIV
APOIO OPERAC) / 0.5 diárias (Completa) / de 12/06/2013 a
12/06/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

diÁria
NúMerO de PubLiCaÇãO: 542349

POrtaria: 14783/2013
Objetivo: Realizar jornada de gestão pedagógica sobre a
importância da relação entre ao indicadores educacionais e
financiamento de projetos dos programas do governo federal,
PDE Escola, Mais Educação, escola Aberta, Premio de Gestão,
Organização e atuação dos Conselhos Escolares no Município de
Abaetetuba.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº

5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5902669/MARCIA CRISTINA SANTOS SILVA (ESPECIALISTA EM
EDUCACAO CLASSE I / ESPECIALISTA) / 3.5 diárias (Completa)
/ de 18/06/2013 a 21/06/2013<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

diÁria
NúMerO de PubLiCaÇãO: 542352

POrtaria: 14812/2013
Objetivo: Conduzir técnicos em Gestão de Infra-estrutura, PARA
FAZER VERIFICAÇÃO DO ANDAMENTO DE REFORMA E.E.E.F.M
ADDA DE SOUZA GONÇALVES,PROBLEMAS NAS INSTALAÇÕES
ELÉTRICAS DA E.E.E.F.M GASPARINO B. DA SILVA.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
SOURE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
760889/JOSE HAROLDO SANTANA DA SILVA (MOTORISTA NIV. 8
/ ATIV APOIO OPERAC) / 1.5 diárias (Completa) / de 27/06/2013
a 28/06/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

diÁria
NúMerO de PubLiCaÇãO: 542329

POrtaria: 14809/2013
Objetivo: Participar da II Reunião Ordinária do CONSED e reunião
com a Presidência.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
PARAIBA /PB - Brasil
PERNAMBUCO /PE - Brasil<br
Servidor(es):
5706955/CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO (SECRETARIO DE
ESTADO DE EDUCACAO / EXECUTIVA) / 2.5 diárias (Completa) /
de 19/06/2013 a 21/06/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

diÁria
NúMerO de PubLiCaÇãO: 542334

POrtaria: 14811/2013
Objetivo: Conduzir técnicos da saen para participar da solenidade
de formatura dos cursos técnicos da eetepa
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5903479/ MARCO AURELIO CABRAL BEZERRA (MOTORISTA /
ATIV APOIO OPERAC) / 1.5 diárias (Completa) / de 18/06/2013
a 19/06/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

diÁria
NúMerO de PubLiCaÇãO: 542337

POrtaria: 14815/2013
Objetivo: Transportar equipe da ascom par fazer cobertura
jornalística da fase do jeps.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
752479/JOSE ANTONIO DAMASCENO DOS SANTOS (SERVENTE
REF. I / ATIV APOIO OPERAC) / 4.5 diárias (Completa) / de
26/06/2013 a 30/06/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

diÁria
NúMerO de PubLiCaÇãO: 542339

POrtaria: 14814/2013
Objetivo: CONDUZIR TECNICOS DA DRTI
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
VISEU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5660866/JOSE LUIS DA COSTA ALVES (MOTORISTA / ATIV
APOIO OPERAC) / 2.5 diárias (Completa) / de 26/06/2013 a
28/06/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

diÁria
NúMerO de PubLiCaÇãO: 542342

POrtaria: 14813/2013
Objetivo: Conduzir Técnicos da DRTI.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
VISEU /PA - Brasil<br
Servidor(es):
183105/JOSE DOMINGOS FARIAS FIGUEIREDO (MOTORISTA /
ATIV APOIO OPERAC) / 1.5 diárias (Completa) / de 25/06/2013
a 26/06/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

diÁria
NúMerO de PubLiCaÇãO: 542345

POrtaria: 14808/2013
Objetivo: Fiscalização na obra etpp que encontra-se em fase de
acabamento
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI Nº
5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211250/EDUARDO DIONISIO PAMPLONA DA SILVA JUNIOR
(ENG. CIVIL / ATIV NIVEL SUPERIOR) / 2.5 diárias (Completa) /
de 20/06/2013 a 22/06/2013<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

CONtratO
NúMerO de PúbLiCaÇãO: 541938

Contrato: 41
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição e instalação de placas indicativas para os pólos
da Universidade Aberta do Brasil ( PÓLO UAB), com o escopo de
atender as necessidades da Secretária de Estado de Educação/
SEDUC.
Valor Total: 35.826,00
Data Assinatura: 17/06/2013
Vigência: 17/06/2013 a 16/06/2014
Pregão Eletrônico: 3/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12362134949640000    339039              0102000000          Estadual
Contratado: ACS ARTE CRIAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME
Endereço: R Cap Gustavo, 43000
CEP. 60120-140 - Fortaleza/CEComplemento: Altos, São João do
Tauape
Telefone: 8532572193
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

terMO aditiVO a CONtratO
NúMerO de PubLiCaÇãO: 542032

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 14/06/2013
Valor: 6.196,60
Vigência: 14/06/2013 a 13/06/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Visando alterar o valor do contrato original, dotação
orçamentária, bem com prorrogar sua vigência.
Contrato: 5
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12361134949630000    339039              0304000000          Estadual
Contratado: FIRMA JACI NASCIMENTO DE MELO
Endereço: Al Vovó Hostina, Bairro: Bengui, 15
CEP. 66630-505 - Belém/PA
Complemento: conj. panorama XXI, QD 04, bairro : Marambaia
Telefone: 9182311096
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA